
令和２年４月10日

保護者 各位

鹿児島女子高等学校

校 長 北 浩 憲

新型コロナウィルス感染症拡大防止に係る帰省等への対応について（依頼）

時下，皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます｡

本校の教育活動及び新型コロナウィルス感染症対策に対しまして御理解と御協力を賜

り感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして，令和２年４月７日に政府から改正新型インフルエンザ

等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が発出されましたことを受け，鹿児島市教委よ

り，以下の指導がありました。

ついては，御家族等が今回指定された７都道府県など県外から帰省されておりました

ら，今後の感染拡大を防止するためにも，各家庭における適切な対応について，御理解

と御協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 帰省前２週間の状況について，次の３点を確認し，感染の疑いがある場合や不明な

点等がある場合は，「帰国者・接触者相談センター」（裏面）に相談してください。

〇 県外から帰省した本人に発熱等体調不良の日はなかったか。

〇 県外から帰省した本人が，感染者及び感染者の濃厚接触者と接触してい

なかったか。

○ 家族に発熱等体調不良の人はいなかったか。

２ 体調不良等の症状が見られない場合も，次のような手立てを講じてください。

○ 不要不急の外出や人が密集する場所への外出を避ける。

○ 家庭内でも換気や手洗いを徹底する。 など


